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HVAD ER EN HVIDBOG 
Når Slagelse Kommune laver planforslag, har borgerne mulighed 
for at fremsende bemærkninger til indholdet. Denne hvidbog ved-
rører den forudgående høring. Det vil sige, at Slagelse Kommune i 
forbindelse med udarbejdelsen af et kommuneplantillæg har ind-
kaldt ideer og bemærkninger til den videre planlægning. 
 
For at skabe overblik over tilbagemeldingerne, samler Slagelse 
Kommune de indkomne bemærkninger sammen i en hvidbog. Der 
er registreret to bemærkning, hvoraf den ene er på vegne af 45 
husstande.  
 
Bemærkningerne er gengivet på de næste sider i en forkortet ver-
sion, men hovedbudskaberne er uændrede. Bemærkningernes 
fulde ordlyd ses bagest, hvor de er vedhæftet som bilag. 
 

PLANFORSLAGET 
Denne hvidbog vedrører den forudgående høring af Forslag til 
kommuneplantillæg nr. 11, erhvervsområde til særlig pladskræ-
vende varegrupper ved Sdr. Ringgade i Slagelse. Planforslaget 
omfatter området markeret på kortet til højre. 
 
Planforslaget har været i forudgående høring fra den 19. januar 
2018 til den 2. februar 2018. 
 

 

 ERHVERVSOMRÅDE VED SDR. RINGGADE/STOP 39
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OVERSIGT  
 
Slagelse Kommune har modtaget bemærkninger fra følgende afsendere: 
 

1. Henrik og Christina Larsen 
Kongevejen 5B, 4200 Slagelse 
 

2. Benny Larsen m.fl. (45 husstande) 
Kongevejen 3B, 4200 Slagelse 
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SAMMENFATNING 
Herunder er bemærkningerne gengivet i resumé og med Slagelse Kommunes kommentarer til 
bemærkningen vist til venstre. Nummeret refererer til oversigten over afsendere. 
  
 

SLAGELSE KOMMUNES KOMMENTARER:  
 

 RESUMÉ AF AFSENDERENS BEMÆRKNINGER TIL PLANFORSLAGET:  

Byer ændrer og udvikler sig løbende; Slagelse Kommune kan derfor ikke 
stille garanti for, at områder ikke med tiden ændrer sig. Men Slagelse 
Kommune ønsker fortsat at sikre, at der både planlægges for attraktive 
grønne områder og velbeliggende erhvervsområder. 
 
Bemærkningerne vedrørende trafikken og konsekvenserne ved etable-
ring af nye bygninger er meget relevante. I forbindelse med konkrete 
ansøgninger om projekter skal der udarbejdes en lokalplan. I lokalplan-
lægningen tages der bl.a. højde for placeringen af butikken/butikkerne 
på grunden, bygningshøjde og –procent, støjafskærmning, regulering 
af lysreklamer samt beplantning. Disse emner vil blive indarbejdet i lo-
kalplanen på en måde, så de tager hensyn til naboer og omkringboende 
borgere. I forbindelse med en eventuel lokalplanlægning vil der for bor-
gere ligeledes være mulighed for at komme med kommentarer til det 
konkrete projekt. 
 
Slagelse Kommune kan ikke vurdere planlægningens betydning for ejen-
domspriserne i området.  
 
Det er korrekt, at der stadig er plads i andre erhvervsområder til lig-
nende formål. Området ved Kongevejen ses dog at være helt oplagt til 
større butikker, grundet dets synlighed, tilgængelighed og nære afstand 
til Stop 39 samt Bilka.  
 

 1. Henrik og Christina Larsen  
Henrik og Christina Larsen (HCL) er imod, at området ved Kongevejen/Stop 39 udlægges 
som erhvervsområde. HCL har boet på Kongevejen 5B siden 1987 og valgte i sin tid at købe 
huset, grundet nærhed til natur og grønne områder. HCL mener, at det er trist, at Slagelse 
Kommune udlægger alle grønne områder til erhvervsområder og nævner i den sammen-
hæng, at boldbaner og cirkusplads i deres område er forsvundet.  

 
HCL har bemærket, at der med årene er kommet mere trafik med deraf følgende mere støj. 
Et nyt erhvervsområde med mulighed for placering af større butikker lige op af boligområ-
det vil forøge trafikmængden og dermed forværre trafikstøjen. HCL påpeger, at Politiet for 
år tilbage måtte lukke Kongevejen i den ene ende, grundet tiltagende trafik på Kongevejen.  

 
HCL mener, at et erhvervsområde typisk er karakteriseret ved grimme bygninger, store 
skilte og lysskilte, som alt sammen er umuligt at skjule. HCL er derfor bange for, at deres 
område vil falde i værdi, hvilket HCL finder uacceptabelt. HCL bør ikke betale prisen for 
Slagelse Kommunes beslutninger.  

 
HCL ønsker, at de eksisterende erhvervsområder fastholdes. Der er rigelig med plads, og 
de er nemme at komme til. Der er ingen grund til at ødelægge endnu et grønt område. 

Det er korrekt, at der stadig er plads i andre erhvervsområder til lig-
nende formål. Området ved Kongevejen ses dog at være helt oplagt til 
større butikker, grundet dets synlighed, tilgængelighed og nære afstand 
til Stop 39 samt Bilka.  
 

 2.  Benny Larsen 
Benny Larsen (BL) skriver på vegne af 45 husstande beliggende på Kongevejen, Hulvejen, 
Parcelgårdsvej, Ingersvej og Brinkvej, som er naboer til det foreslåede erhvervsområde. BL 
ønsker ikke at fremsende ideer eller bemærkninger til den videre planlægning for området, 
da BL er imod, at området udlægges til erhverv. 
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I forbindelse med en konkret lokalplan for området vil der blive kigget 
nærmere på, hvordan området kan disponeres på en hensigtsmæssig 
måde, så der tages hensyn til naboer og omkringboende borgere. I for-
bindelse med en eventuel lokalplanlægning vil der for borgere ligeledes 
være mulighed for at komme med kommentarer til det konkrete pro-
jekt. 
 
 

BL pointerer, at der fortsat er ledige grunde på Kinavej/Japanvej samt ved Megacenter Vest, 
hvor der i Kommuneplan 2017 er udlagt et areal på 440.000 m2 til butikker, der forhandler 
særligt pladskrævende varegrupper. BL fremhæver, at disse områder har masser af plads, 
god synlighed og tilgængelighed, og derudover er der ingen beboelse i områderne. BL ser 
derfor ingen grund til at udlægge området ved Kongevejen til erhverv. Endvidere gør BL 
opmærksom på, at der også findes ledige grunde ved Stop 39, lige over for det foreslåede 
område, hvorfor det ikke er nødvendigt at inddrage mere areal til erhverv.  
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BILAG: BEMÆRKNINGER 
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